MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 481/2024-PMFB
CONCORRÊNCIA Nº 90006/2024

CONTRATANTE: Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com sede à Rua
Octaviano Teixeira dos Santos, nº 1000, centro, CEP 85.601-030, inscrito no CGC/MF nº
77.816.510/0001-66, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, senhor CLEBER FONTANA, portador da Cédula de
Identidade RG nº 7.211.712-1-SSP-PR e do CPF/MF nº 020.762.969-21, e

CONTRATADA: DALBA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.222.465/0001-85, estabelecida na ROD PR 566, S/N,
KM 5,5, CEP: 85.609-350, Secção São Miguel, no Município de Francisco Beltrão - PR, doravante
designada CONTRATADA.

OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a Quente -
CBUQ, Faixa C/DER/PR, sobre pavimento poliédrico, com área total de 3.117,22 m², incluindo,
material, mão de obra, insumos, drenagem pluvial, calçadas, regularização, sinalização horizontal e
vertical e controle tecnológico, no Bairro São Miguel, no Município de Francisco Beltrão – PR,
conforme
projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária, nas seguintes ruas:
● Rua Antonio Cargnin (entre Rua Luiz Hellmann e a quadra nº 1308);
● Rua Velocina Strello (entre a Rua Antonio Cargnin e a Rua Ivo Strello);
● Rua Ivo Strello (entre a Rua Velocina Strello e o lote nº 15 da Quadra nº 1308).

VALOR TOTAL:  R$ 532.430,00 (quinhentos e trinta e dois mil e quatrocentos e trinta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120(cento e vinte) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Convênio firmado com o Ministério das Cidades – Contrato de Repasse nº 943570/2023 –
Pavimentação Bairro São Miguel (647445-0).

Conta
Órgão/

Unidade
Funcional programática Elemento de despesa Fonte

8515 11.002 15.451.1501.1.011 4.4.90.51.02.02 1294

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.